Ad ultimum áffuit pagánicus furor, et irruérunt super eum et socios im
petu magno et iniecérunt omnes in vincula. Sanctus Adalbértus stans, con
tra Gaudentium et alium fratrem ligatum, Fratres — inquit — nolite con
tristan! Scitis nos, haec pati pro nomine Domini, cuius virtus ultra omnes 
virtutes, pulchritudo super omnes decores, potentia inenarrábilis, pietas sin
gularis: quid enim fortius, quid pulchrius, quam dulcem pro dulcissimo Ie
su fundere vitam? 

Prosílit ex furibundo agmine igneus Siggo, et totis viribus ingens iácu-
lum "movens, transfixit eius penetrália cordis. Profluit purpureus sanguis 
per forámina utriusque láteris. Ille oculis ac manibus stat orans in caelum. 
Exiit rubens amnis divite vena, et exstráctae hastae septem ingéntia vulne
ra pandunt. 

Ille solutis vinculis extendit manus in modum crucis et suppliciter fusis 
precibus pro sua et persecutórum salute ad Dominum clamat. Sic illa sanc
ta ánima carcere suo évolat, sic nobile corpus proténta Cruce terram occu
pat: sic quoque multo sanguine vitam fundens, beatis sedibus et semper ca
rissimo tandem fruitur Christo. 

Responsorium 1 Th 1, 8; Gal 4, 19 

ÍL Cùpide volebámus tradere vobis non solum Evangelium Dei, sed etiam 
ánimas nostras: * Quoniam carissimi nobis facti estis, 

y. Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis. * 
Quoniam. 

ORATIO 

Deus, qui sanctum Adalbértum episcopum zelo animarum succénsum 
martyrio coronasti, eius interveniente suffragio concede, ut nec pastoribus 
oboedientia gregis nec gregi desit cura pastorum. Per Dominum. 
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CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

MATRITEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae a Monte Carmelo González-
Valerio y Sáenz de Heredia, puellae (1930-1939) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Ne putaveritis aetatem minorem itineri ad consummatam perfectio
nem, ad sanctitatem, impedimento esse. "Sancti erunt inter puerulos", af
firmavit sanctus decessor Noster Pius X, cum iis Tabernacula Eucharistica 
aperuit. Is sciebat, sicut et Nos novimus, hoc, iuxta quod "aetas corporalis 
non praeiudicat animae; unde etiam in puerili aetate homo potest consequi 
perfectionem spiritalis aetatis". Cum Iesus infantiam spiritalem tamquam 
condicionem ponat ingressus in Paradisum posteaque roget: "Sinite parvu
los venire ad me", numquid negari potest ipsum puerulum posse perfectio
nem consequi evangelicam? » (Pius XII, Allocutio: AAS XL VI [1954], 49). 

Vere per saecula plures pueri, a Sapientia divina docti et virtute susten-
ti Spiritus Sancti, perfectionem evangelicam sunt adepti ac vitae sanctitate 
Ecclesiam illustraverunt. Ad eorum classem pertinet Maria a Monte Carme
lo González-Valerio y Sáenz de Heredia, quae brevem egit vitam in lumine 
fidei, spei et caritatis, Iesum crucifixum est imitata, victimam se devovit et 
cum amore propterque amorem doloris crucem usque ad sui sacrificium tulit. 

Puellula haec, puro magnoque praedita corde, Matriti orta est pridie 
idus Martias anno 1930 a Iulio González-Valerio y Aliones et a Maria Car-
melitide Sáenz de Heredia y Manzanos. Parentes ei familiam praebuerunt 
rebus materialibus copiosam et in primis concordem, humano calore locu
pletem fideque alta, congruenter in actibus cotidianis culta. Ii, cum avia 
materna et educatricibus eius spiritum imbuerunt et coluerunt in amore 
Dei et precationis, in pietate erga Sacrum Iesu Cor et Virginem Mariam, 
duxeruntque in sanctitatis viis, quas puera veloci gradu percucurrit mira 
cum alacritate intimoque gaudio. Namque gratia Baptismi atque Confirma
tionis, quam accepit duos annos nata, mature coepit fructus edere abun
dantes, qui eius pulchras mentis et cordis facultates extulerunt ac perfece
runt. Die 27 mensis Iunii anno 1936, diligenter praeparata, primam recepit 
Communionem attentissima cum cogitatione et exinde eius cura in sequen
do imitandoque Christo impensior facta est et promptior. Ita etiam parvu-
lae Mariae a Monte Carmelo id effectum est, quod Summus Pontifex Ioan
nes Paulus II scripsit in epistula ad pueros in anno Familiae (1994): «Quot 
pueris in Ecclesiae historia Eucharistia fons fuit roboris spiritalis, interdum 

.39 - A. A S 
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vel heroici! ». Pane confirmata eucharistico, non amplius sibi vixit, sed Do
mino, quem dilexit cuique omnibus viribus servivit, et proximo. Ut Iesu 
placeret prompte et accurate eius voluntatem fecit, divina mandata obser
vavit, libenter mersa est in precatione privata, familiari et communi, crebro 
et fructuose ad sacramenta Paenitentiae et Eucharistiae accessit atque in 
Virginem Mariam fervidam filialemque nutrivit pietatem, quam praesertim 
Rosarii recitatione honoravit. Indoli suae vivaci ac forti est moderata et 
circa se bonitatem caritatemque circumfudit. Parentes amavit, fratres, pro
pinquos, educatrices, pauperes et peccatores suumque esse animadvertit fi
dei disseminationi in mundo operam navare. Alienos sentiebat dolores et 
omni ope nitebatur maerentes consolari. Oboediens fuit, docilis, humilis, 
sincera, a rebus mundi aliena, in aegritudinibus patiens, prudens in verbis 
et in moribus, omnemque est nacta occasionem laetam aut acerbam ut in 
perfectione evangelica progrederetur. Forti voluntate praedita, in bono fa
ciendo perseveravit nec umquam Iesum sequi et Deum laudare destitit to
tam per vitam suam. Anno 1936 durissimum discrimen domum eius et cor 
perculit. Saeviente in Hispania bello civili, pater eius, qui catholicorum ius 
defenderat filios in fide educandi, comprehensus, die 29 mensis Augusti est 
manuballista necatus. Post hunc calamitosum eventum, Serva Dei alios fe
cit in sanctitate progressus. Familiae, ut persecutionem fugeret, obeunda 
fuerunt non pauca nec levia incommoda, quoad Sanctum Sebastianum con
fugit in aviae maternae domum. Ibi puellula discipula fuit Ancillarum a 
Sacro Corde posteaque in ephebeum introivit Sororum Hiberniarum in loco 
Zalla. Munia scholastica est sedulo exsecuta, dum summa cum cura vitam 
suam spiritalem colebat, se precatione, castigatione et praesertim commu
nione cotidiana aiens. Exemplum secuta Sanctae Teresiae a Iesu Infante, 
erga quam peculiarem nutriebat religionem, continuo se exercebat in parvis 
virtutum actibus et non solum patris occisoribus pepercit iisque, qui eius 
familiae difficultatum ac molestiarum causa fuerunt, sed pro eorum conver
sione et aeterna salute deprecabatur et omnia patiebatur. Die 6 mensis 
Aprilis, feria quinta in Cena Domini, anno 1936, orans in ecclesia Boni Pa
storis Sancti Sebastiani, secreto se victimam Iesu devovit, probabiliter pro 
salute peccatorum proque adventu Regni Dei in Hispania odio subversa, 
violentia atque contra Ecclesiam persecutione. Postquam est in ephebeum 
reversa et eius valetudo, ad illud usque tempus florida ac robusta, coepit 
celeriter imminui. Non est compertum illam affectam esse scarlatina, qua
propter non sunt tempestive adhibitae necessariae curae. Implicationes su-
pervenerunt quae evaserunt in septichaemiam. Acerbus morbus tres dura
vit menses, per quos fidelis Christi discipula consciam et plenam ostendit 
consensionem cum Dei voluntate, continuum precationis spiritum, medita
tionis pariter et devotionis atque constantem crucis acceptionem. Quaelibet 
recusavit indoloria et, ne caris suis aegrimoniae causa esset, acerbos suos 
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dolores occultabat. Qui illi eo tempore affuerunt admiratione affecti sunt 
propter virtutum eius fulgorem ac soliditatem. In dies se ad vitam aeter
nam ingrediendam praeparavit magnaque cum pietate Sanctum Viaticum 
accepit atque, gravitatis morbi sui conscia, voluit sibi ministrari Unctionem 
Infirmorum. Die 17 mensis Iulii anno 1939, sciens se esse mox hunc mun
dum relicturam, a familiaribus veniam petivit suarum culparum omnesque 
est adhortata ut se fraterne diligerent; deinde placide in Domino obdormivit. 

Serva Dei fama sanctitatis claruit in vita et praecipue inter morbum in
que morte. Haec fama aucta est cum ex eius scriptis cognitum est eam se 
Deo victimam devovisse. Cum populi admiratio cresceret et eius veneratio, 
Episcopus Matritensis Causam iniit beatificationis et canonizationis per ce
lebratum processum ordinarium informativum (annis 1961-1982), cuius auc
toritas et vis probata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 
19 mensis Aprilis anno 1985 promulgato. Positione confecta, quaesitum est an 
Serva Dei heroum in modum virtutes coluisset. Idibus Iuniis anno 1995, pro
spero cum exitu, actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. 
Patres Cardinales deinceps atque Episcopi, in Sessione Ordinaria nonis Decem-
bribus habita subsecutis, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro Georgio Silva
no Nesti, Archiepiscopo Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, fassi sunt pue-
rulam Mariam a Monte Carmelo González-Valerio y Sáenz de Heredia heroum 
more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae a Monte Carmelo Gonzalez- Valerio y Sáenz de Heredia, puellae, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

68 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. ©S . 
& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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MONASTERIEN. 

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Caroli Leisner, sacerdotis 
dioecesani (1915-1945) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Ex Apostoli Pauli sententia, praecipuum christianae perfectionis princi
pium hoc praecepto declaratur: "Indmmini Dominum Iesum Christum" (Rom 
13, 14). Hoc autem praeceptum, si ad christifideles omnes pertinet, at potiore 
quodam modo sacerdotes obstringit. Atqui Iesum Christum indui non modo si
gnificat ad eius doctrinam mentem dirigere suam, sed novam etiam vitam in
gredi, quae quidem ut Thaboris splendoribus fulgeat, Redemptoris nostri debet 
imprimis, in Calvaria patientis, doloribus angoribusque conformari. Hoc pro
iecto arduum adsiduumque laborem postulat, quo animus noster quasi victi
ma efficiatur, ut cum Christi sacrificio intima ratione communicet» (Pius XII, 
Adhort. Apost. Menti Nostrae, I: AAS XLII [ 1950 ] , 667) . 

Christo coniunctus, sacerdote ac victima, iuvenis Carolus Leisner in lu
mine fidei vixit, sedulo regni Dei interfuit aedificationi, labores obiit atque 
pericula pro Evangelio et demum crucis sacrificium communicavit, Calva
riae viam percurrens acerbam et per martyrium « maximum amoris te
stimonium coram omnibus, praesertim persecutoribus » (CONC. OECUM. VAT. 

II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 2 ) perhibens. 
Intrepidus hic sacerdos ortus est die 28 mensis Februarii anno 1 9 1 5 in 

oppido Rees, intra fines posito dioecesis Monasteriensis, et die 3 mensis 
Martii subsequentis baptismum accepit. A parentibus, Villelmo Leisner, 
tunc tribunalis cancellario, et Amalia Falkenstein solida est humana chri
stianaque educatione imbutus, qua puer est ad amorem Dei et proximi ad
que officii conscientiam formatus. In loco Kleve, quo familia commigrave-
rat anno 1 9 2 1 , diligenter ludum catholicum frequentavit, primam Commu
nionem accepit (anno 1 9 2 5 ) atque Confirmationem (anno 1927) . Laudabili
ter studia continuavit in loci gymnasio-lyceo. Vivax et fortis cum ardore 
cotidiana explebat munia, naturam diligebat, iocòs sub divo, natationem, 
musicam et cantum; plectrocymbalum pulsabat, citharam et organum, at
que bonorum librorum lectioni libenter se dedebat. Eucharistia et Evange
lium ferventis et generosae animae eius alimentum fuerunt simulque studii, 
quod in motu catholico iuvenili praesertim explicavit, cuius inde a duode
cim annorum aetate socius fuit citoque est dux factus certus et dilectus. 
Alacritatis plenus, sacrificii spiritus egregiisque exornatus facultatibus pae
dagogicis et ordinativis, multa per incepta iuvenum formationem christia
nam provexit eorumque in Christum et in Ecclesiam fovit fidelitatem. Nec 
derisum timuit nec simultates eorum, qui cum perniciosa doctrina consense-
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rant nazismi, qui dicebatur, et periculis neglectis, quibus se committebat 
propter suum apostolatum, in publica fidei professione inque indefatigato 
animarum servitio perseveravit. Eodem tempore, sub confessoris moderatio
ne, in cognitione, amore et imitatione Christi est progressus, qui vitae eius 
cardo factus est et eius cogitationum actuumque lux. Liturgia, Missa et 
Communio cotidiana, sacramentum Paenitentiae, impensa erga Virginem 
Mariam pietas, exercitationes spiritales, quibus intererat, fortem eum et 
perseverantem reddiderunt in Dei voluntate facienda necnon in baptismali
bus muneribus. Lyceo peracto, statuit ad sacerdotium ascendere et Mona-
steriense Ephebeum Sancti Caroli Borromeo est ingressus ut in ea urbe phi
losophica et theologica studia iniret. Eodem anno eius Episcopus, Servus 
Dei Clemens Augustus von Galen, iurium Ecclesiae nazismo conculcatorum 
defensor, eum rectorem dioecesanum nominavit motus «Agminum iuveni
lium» (Jungschar); duobus annis Carolus, ceteris non omissis officiis, hoc 
est functus munere summa cum diligentia atque est omnibus omnia factus 
ut quam plurimos iuvenes Christo lucrifaceret et a nazismi doctrina serva
ret. Rei publicae vigiles occulti, Ecclesiae infesti, illum inspexerunt et plu
ries comprehendere nisi sunt. Post operam obligatoriam, quam per sex 
menses anno 1937 navaverat locis in palustribus et insalubribus, eius vale
tudo gradatim imminui coepta est. Attamen suam instauravit praeparatio
nem ad sacerdotium et die 29 mensis Martii anno 1939 Ordinem recepit 
Diaconatus. Paulo post apparuit eum pulmonum phthisi iam progressa esse 
correptum et est in valetudinarium Sancti Blasii deductus, in quo haud du
bia specimina dedit obsequii erga Dei voluntatem, tranquillitatis interioris 
et fidelitatis in vocationem. Sanitas iam proxima videbatur, cum, ob inep
tum verbum quod ex ore eius exierat, die 9 mensis Novembris anno 1939 
Gestapo, quae dicebatur, id potuit efficere, quod antea statuerat, eumque 
in carcerem duxit Friburgensem; inde translatus est ad carcerem Manhe-
mensem et deinceps ad publicae custodiae campos Sachsenhausensem et 
Dachaviensem (illuc anno 1940, huc annis 1940-1945), eo consilio, ut eius 
mors excieretur sicque in perpetuum eius apostolatui finis imponeretur in
ter iuvenes. Familiares eius vertentibus annis pluries auctoritates rogave
runt ut gratiam obtinerent, sed semper postulationibus restiterunt. Interim 
durissimae vitae condiciones, famem, frigus, salubritatis privatio et curatio-
num medicarum egestas valetudini Servi Dei, iam incommodae, nocuerunt 
atque causa fuerunt phthisis intentions et denique eius mortis. Omnia ae
quo animo tulit, cum patientia ac Dei fiducia; suos dolores obtulit pro iu
venum bono illaque aegritudinis loca abiecta suarum eminentium virtutum 
fulgore illustravit. Namque splendidum perhibuit testimonium fidei vivae, 
firmae spei et in Deum inque proximum generosae caritatis. Odium et per
secutio, quae in illum proruerunt, nihil aliud effecerunt, quam solidiorem 
reddiderunt et puriorem coniunctionem cum Christo atque id sunt consecu-
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ta, ut docile esse et humile in manibus Dei instrumentum vellet. Cum amo
re et propter amorem est suam crucem amplexus seque ad Christum cruci
fixum conformavit. Liber dixerat: « Pro Christo nos vivimus semperque pa
rati esse debemus ad monendum pro eo », et in commentariis suis scripse
rat: « Domine, quo vis eam, illuc ibo, etiam in tenebras, in miseriam, in do
lorem », et etiam: «Vitam meam offero in holocaustum »; in carcere ostendit 
factis verborum suorum sinceritatem atque in dies congruenter ex sua vixit 
immolatione. Dominus, qui eum custodiebat, ardens eius votum exaudivit, 
ut esset sacerdos. Etenim, die 17 mensis Decembris anno 1944, consentien
tibus Episcopis Monasteriensi atque Monacensi et Frisingensi, clam in pu
blicae custodiae campo ordinationem presbyteralem accepit per Episcopum 
Claromontanum Michaelem Piguet, et ipsum deportatum. Divinae victimae 
coniunctus, unicam Missam suam celebrare potuit die 26 mensis Decembris, 
in festo Sancti Stephani protomartyris. A copiis Americanis adepta victoria, 
Dei Servus liberatus est die 4 mensis Maii anno 1945 et in valetudinarium 
deductus loci Planegg apud Monacum Bavaricum. Anni in vinculis acti et 
privationes iam irreparabiliter eius destruxerant valetudinem; quapropter 
obviam ivit morti animo cum sereno veniaeque cum sensibus pro suis persecu
toribus. In commentariis scripserat: «Benedic, Altissime, etiam inimicis meis». 
Meritis ornatus, intravit cum lucerna accensa in aeternitatem primis horis diei 
12 mensis Augusti anno 1945 et statim est fidei martyr habitus. Eius corpus 
primum est in coemeterio loci Kleve sepultum et postea in crypta templi ma
ximi Santenae. Fama martyrii perdurante, Episcopus Monasteriensis, permissu 
obtento a Sancta Sede ad normam M. P. « Sanctitas Clarior », initium fecit 
Causae beatificationis et canonizationis per celebratum processum cognitiona-
lem (annis 1981-1982), cui additi sunt processus rogatoriales Spalatensis, Mona
censis et Frisingensis. Annis 1990-1991 Monasterii celebrata est inquisitio dioe
cesana super martyrio et fama martyrii, cui adiunctae sunt inquisitiones roga
toriales Fuldensis, Linciensis, Spirensis et Friburgensis. Quorum processuum 
auctoritas et vis pariterque inquisitionum probata est a Congregatione de Cau
sis Sanctorum decreto die 22 mensis Octobris anno 1993 promulgato. Praepa
rata Positione, disceptatum est super dubio: «An de martyrii eiusque causa 
constet ». Die 30 mensis Iunii anno 1995 actus est, exitu cum prospero, Con
gressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales et Epi
scopi, in Sessione Ordinaria diei 21 secuti mensis Novembris, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali D. Simone Lourdusamy, professi sunt sacerdotem Carolum 
Leisner verum fuisse martyrem fidei. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Pro-Praefecto, certior fac
tus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 
Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 
Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto 
necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 

Congregatio de Carnis Sanctorum 599 

more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 
de martyrio eiusque causa Servi Dei Caroli Leisner, Sacerdotis dioecesani, an
no 1945 mortui, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
EB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ianuarii Mariae Sarnelli, sacerdo
tis professi e Congregatione SS.mi Redemptoris (1702-1744) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Ianuarius Maria Sarnelli, baronum de Ciorani 
primogenitus, natus est Neapoli pridie idus Septembres anno 1702. Doctoris 
gradum adeptus in iure canonico et civili, probe causas dixit in foro eodem
que tempore praebendae aegrotis assiduitati se dedidit. Post ordinationem 
sacerdotalem, anno acceptam 1732, est Sanctum Alfonsum Mariam de' Li
guori secutus, cuius amicus fuit fidelis, defensor et indefatigabilis adiutor, 
et est Congregationem Sanctissimi Redemptoris ingressus. Magnam Neapoli 
explicavit evangelizatricem industriam atque socialem, praesertim per prae
dicationem ad populum, contra vitium blasphemiae contentionem, meretri-
cum redemptionem et cleri sanctificationem. Auctor fuit multorum operum 
naturae pastoralis et asceticae. Fama sanctitatis insignis, navum suum ter
renum diem conclusit in urbe patria die 30 mensis Iunii anno 1744. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est anno 1861 et, postridie ca
lendas Décembres anno 1906, Summus Pontifex Pius X edixit Servum Dei he
roum in modum virtutes théologales, cardinales iisque adnexas observavisse. 

Aliquot ante annis in oppido Gargano, ad Neapolitanam provinciam 
pertinente, coniecta facta erat mira sanatio, intercessioni ascripta eiusdem 
Servi Dei. Casus, iudicio permissus nuper Congregationis de Causis Sancto
rum beatificationis prospectu, ad Antonium Massa attinet, virum 39 anno
rum, qui postridie calendas Apriles anno 1896 ex improviso animadvertere 
coepit tremores frigoris et febris. Secutis diebus eius condiciones in peius 
versae sunt celeriter. Curans qui eum visitavit diagnosim fecit de infiamma-
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tione meningis cerebri et Spinae gravi et mortali, cui addita est peripneu-
monia utriusque lateris. Idem affirmavit alius medicus, in consilium advo
catus. Therapiae symptomaticae fuerunt et omnino inefficaces; quapropter 
aegrotus in deterius mutatus est adeo ut eius mors imminens exspectaretur; 
multo vespere diei 10 mensis Aprilis ei ministrata est Unctio Infirmorum. 
Sed iamdiu, casus gravitate visa et scientiae medicae inanitate, Antonii 
Massa familia auxilium divinum coeperat invocare per intercessionem Vene
rabilis Ianuarii Mariae Sarnelli, cuius imago in aegroti cubili erat exposita. 
Primis horis diei 11 mensis Aprilis subito facta est mira sanatio, quae mane 
eiusdem diei a duobus quoque medicis agnita est, qui eum curaverant. 

Apud Curiam Nucerinam Paganorum, annis 1898-1899, instructus est pro
cessus apostolicus, cuius auctoritas et vis probata est ab id temporis Sacra Ri
tuum Congregatione anno 1907. Consilium Medicorum Congregationis de Causis 
Sanctorum, in sessione diei 1 mensis Iunii anni 1995, declaravit sanationem 
Antonii Massa, ab inflammatione meningis cerebri et spinae cum adiuncta pe-
ripneumonia utriusque lateris, subitaneam fuisse, completam, stabilem et pro 
scientia inexplicabilem. Die 13 subsequentis mensis Octobris actus est Congres
sus Peculiaris Consultorum Theologorum et nonis Decembribus eiusdem anni 
Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium atque Episcoporum, Causae Ponente 
Exc.mo Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo Viterbiensi. Et in utroque Coe
tu, sive Consultorum sive Cardinahum et Episcoporum, posito dubio num de 
miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ce
terisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declara
vit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Ia
nuario Maria Sarnelli, Sacerdote professo e Congregatione SS.mi Redempto
ris, videlicet de subitanea, perfecta et mansura sanatione Antonii Massa a 
« meningite cerebrospinale con sopraggiunta polmonite bilaterale ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 
& Albertus Bovone 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S . 

Itfi Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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VALLISOLETANA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Bernardi Francisci de Hoyos, sacerdo
tis professi e Societate Iesu (1711-1735) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Inde a principio Ecclesia in Cor Iesu, in cruce positi, oculos defixit, ex 
quo exivit sanguis et aqua, sacramentorum signa quae Ecclesiam constituunt; 
item, in Verbi Incarnati Corde Orientis simul atque Occidentis Patres christia
ni totius nostrae salutis operis initium viderunt, quod divini Redemptoris 
amoris est fructus, cuiusque hoc transfixum Cor symbolum est peculiariter effi
cax... Apud Christi enim Cor addiscit cor hominis verum et unicum vitae suae 
sensum sortisque suae iter; discit quoque vitae vere christianae momentum, 
quibus nempe industriis cavendum sit a cordis humani depravationibus, filia
lem Dei amorem indesinenter cum proximi amore coniungendo» (IOANNES PAU

LUS II, Epistula ad Praepositum Generalem Societatis Iesu, in Insegnamenti di 
Giovanni Paolo II, Libreria Editrice Vaticana, a. 1986 , p. 843) . 

Apostolus autem, et quidem insignis, huius publici Cordis Christi cultus 
fuit in Hispania iuvenis Bernardus Franciscus de Hoyos qui, divino incensus 
amore et desursum speciali munere donatus, se ipsum extremosque brevis vi
tae suae annos instaurando Regno Cordis Iesu per Hispaniam devovit, efficaci
ter sic renovationem provehens fervoris religiosi in hominum cordibus. 

Dignus hic Sancti Ignatii de Loyola discipulus nobili genere natus est in 
vico Torrelobatón, intra fines posito dioecesis Palentinae in Hispania, die 
21 mensis Augusti anno 1 7 1 1 atque ibidem post dies sedecim baptizatus; 
Confirmationis sacramentum octo natus annos accepit. Parentes, Emmanuel 
de Hoyos Bravo, tabellio, et Francisca Maria de Seña Fuica, diligenter eum 
educaverunt, qui docilem se praebuit et intellegentia praeditum. Studia, in 
pago patrio incepta, prosecutus est in ephebeis urbium Medina dei Campo 
(annis 1 7 2 1 - 1 7 2 2 ) et Villagarcía de Campos (annis 1 7 2 2 - 1 7 2 6 ) , rectis a Patri
bus Societatis Iesu, qui eum propter intellectus dotes eximiasque virtutes 
magni fecerunt. Etenim, in utroque Instituto, ubi etiam eius parva statura 
commemoratur, praecipue duxisse fertur Bernardus ingenii vivacitate, stu
diorum cura, vitae probitate atque pietate, quam assidue alebat sacramen
tis, religione in Virginem Mariam, perseveranti eaque exactissima cotidiano-
rum munium exsecutione. Illis annis statuit se Deo devovere et Societatem 
Iesu ingredi, sed ei firmiter obstiterunt parentes ipsique Patres Societatis 
Iesu, qui assentiri debuissent. Sed tandem eius perseverantia atque conten-
tio vicit, et die 11 mensis Iulii anno 1 7 2 6 in urbe Villagarcía de Campos 
potuit Bernardus novitiatum inire. Sine mora iter aggressus est ad perfec-
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tionem evangelicam summaque cum fidelitate Regulas servavit et Constitu
tiones necnon superiorum praecepta, perfecte Sanctum Ioannem Berchmans 
in omnibus aemulatus; immo ostendens se praeditum esse maturitate spiri
tali aetate superiore. Iam tunc ei peculiaria dona mystica data sunt, quibus 
est ad altissimos precationis atque contemplationis gradus evectus; cumque 
haud prudentia destitueretur, miras suas interiores experientias moderatori 
spiritali et superioribus deferebat, qui eas veras agnoverunt. Die 12 mensis 
Iulii anno 1728 vota perpetua simplicia emisit, deinde philosophiae in Me
dina dei Campo studuit (annis 1723-1731), theologiae vero in ephebeo Valli
soletano Sancti Ambrosii (annis 1731-1735). Uti solebat, laudabiliter sua 
explevit munia opusque suae sanctificationis accurate continuavit, dum 
pergebat gratias et charismata accipere, quae mysticis cum Domino nuptiis 
cumulata sunt. Mense Maio anno 1733 revelationes coepit habere de Sacro 
Iesu Corde, cui se devovit subsequentis Iulii die 12, formula adhibita Sanc
ti Claudii La Colombière. Munere accepto instaurandi in Hispania cultum 
publicum Sacri Cordis secundum formam Sanctae Margaritae Mariae Ala
coque revelatam, magnum excitavit consilium de hac pietatis forma diffun-
denda, auxilio petito et obtento tum a sodalibus Societatis Iesu auctoritate 
insignioribus in Provincia Castellana, tum praesertim addito consensu Ar
chiepiscopi Burgensis. Postridie calendas Ianuarias anno 1735 ordinatus est 
sacerdos et, studiis peractis translatus in ephebeum Sancti Ignatii in eadem 
urbe, Vallisoleti scilicet situm, ut tertiae probationis annum ibidem confice
ret. Ex improviso est febri typhica correptus eiusque valetudinis condicio
nes in peius celeriter versae sunt. Omnino Dei voluntati obsequens dicebat: 
« Id tantum cupio, quod Cordi Iesu Sacratissimo placet ». Sacramentis con
firmatus, sancte terrenam conclusit vitam die 29 mensis Novembris anno 
1735. Cui applicari recte possunt Sapientiae verba: « Consummatus in brevi 
explevit tempora multa» (4, 13). Namque paucis annis culmen adeptus est 
perfectionis christianae, cum facilitate, perseverantia spiritalique gaudio vir
tutes christianas colendo alacriterque operam dando Ecclesiae atque anima
rum bono. Spiritus Dei plenus sanctique fervoris, fidei lumen ubicumque 
erat circumfudit, spei etiam et caritatis; atque, nullis rebus conspicuis fac
tis, exemplar fidelitatis exstitit in Dei gratiam, in vocationem inque officia 
proprii status. Divinam revelationem firmiter credidit, precesque assidue 
coluit, necnon contemplationem, pietatem eucharisticam et Mariales devo
tiones; quibus omnibus, nec sine peritia et studio, talenta quae abunde a 
Domino acceperat, est libenter feneratus. Tenebrarum quoque temporibus 
ambulare perrexit coram Deo et in oboedientia eius verbis atque afflatibus 
perseveravit. Difficulter apud fratres sodales flammam celasset caritatis, 
quae ex verbis, ex actibus et ex scriptis eius apparebat. Affirmavit: « Deum 
meum amo ex toto corde, ex tota anima, ex totis viribus. In eius amore 
cor meum ardet, uritur, incenditur et suavissime consumitur». Divini amo-
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ris incendium fortius factum est et vehementius post Sacri Cordis Iesu vi
sionem, quod caput fuit eius spiritalitatis et apostolatus fonsque consolatio-
num. Cum Corde Christi, in quo habitabat et vivebat, impetus amoris com-
municabat; peccata sua humanique generis fiebat et expiabat; pro fidei 
propagatione in mundo precabatur; maeroribus, morbis et paupertate pro
ximorum movebatur; libenter pro Dei gloria proque animarum salute san
guinem fudisset. Sacerdos factus, fructuose ministerium exercuit praedica
tionis ac paenitentiae sacramentum ministravit. Bonitate fulsit, dulcedine 
et indolis aequabilitate, mansuetudine et affabilitate morum, prudentia in 
loquendo et in agendo, fortitudine in doloribus ferendis, tum spiritus tum 
etiam corporis, atque vitae communis asperitatibus, iustitia, temperantia, 
continentiae spiritu ac paenitentiae et sedula religiosorum votorum obser
vantia. A mundi rebus plane alienus, diligenter thesauros cumulavit in cae
lo, totamque spem suam in Dei misericordia collocavit. 

Tam fuit alacer et perfectus in Christo sequendo et imitando, ut fama 
sanctitatis claruerit in vita, in morte et post mortem ac, volventibus annis, 
eius virtutum memoria viva manserit in Societate Iesu et per totam Hispa
niam pervagata sit; quapropter Archiepiscopus Vallisoletanus initium fecit 
Causae beatificationis et canonizationis per processus ordinarii informativi 
celebrationem (annis 1895-1899). Anno 1902 promulgatum est decretum su
per scriptis; anno autem 1914 decretum super Causae introductione, anno 
denique 1917 decretum de non cultu. Apud eandem Curiam instructus est 
processus apostolicus annis 1915-1919; quem secuta est die 31 mensis Maii 
anno 1961 Sessio Consultorum Historicorum. Disceptatum deinde est an 
Servus Dei virtutes heroum more exercuisset. Exitu cum prospero die 27 
mensis Iunii anno 1995 Congressus Peculiaris est actus Consultorum Theo
logorum. Patres Cardinales postea et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 12 
mensis Decembris subsequentis, Causae Ponente Exc.mo Domino Andrea 
Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino, professi sunt Patrem Bernardum 
Franciscum de Hoyos heroum in modum virtutes théologales, cardinales iis
que adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ber-
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nardi Francisci de Hoyos, Sacerdotis professi e Societate Iesu, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 12 mensis Ianuarii A. D. 1996. 

© Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. © S . 
© Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

BARRAGARTIENSIS, GUIRATINGENSIS 
et SANCTI FELICIS 

de finium mutatione 

DECRETUM 

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mi PP. 
DD. Antonius Sarto, Episcopus Barragartiensis, Iosephus Foralosso, Episco
pus Guiratingensis et Petrus Casaldáliga Pia, Episcopus Praelatus Sancti 
Felicis, unanimi consensu ab Apostolica Sede expostulaverunt ut circum
scriptionum sibi concreditarum fines aliquantulum immutarentur. Congre
gatio pro Episcopis, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Alfii Rapisar-
da, Archiepiscopi titulo Cannensis et in Brasilia Apostolici Nuntii, rata 
huiusmodi immutationem christifidelium bono profuturam, vigore specia
lium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne Paulo, divina Providentia 
PP. II, tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. Quapropter, hoc 
Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae fo
rent, a praelatura Sancti Felicis integrum territorium municipii « Canara-
na », prout in lege civili nunc exstat, distrahit idque dioecesi Barragartiensi 
adnectit, a dioecesi autem hac illam partem territorii municipii « Cocalinho » 
separat, quae ad septemtrionem fluminis « Manacuru dos Antigos » exstat 
eamdemque praelaturae Sancti Felicis assignat; seiungit insuper a dioecesi 
Guiratingensi municipii « Pontal do Araguaia » integrum territorium, quod 
dioecesi Barragartiensi addicit. Ad clerum quod attinet statuit ut simul ac 
praesens Decretum ad effectum deductum fuerit sacerdotes Ecclesiae illi 
censeantur adscripti in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ce-
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ter! autem sacerdotes, clerici seminariique tirones circumscriptioni illi incar
dinati maneant vel incardinentur in cuius territorio legitimum habent do
micilium. Quamobrem documenta et acta praefatarum regionum clericos, fi
deles ac bona temporalia respicientia a Curiis ecclesiasticarum circumscrip
tionum de quibus seiuncta sunt ad Curias illarum quibus noviter sunt ad
nexa transmittantur. Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis depu
tat memoratum Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, 
negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia gestorem, necessarias et opportunas 
eisdem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 
quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad 
eamdem Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar ac
tus peractae exsecutionis remittendi.